
Архангельская область 

Лешуконский муниципальный округ Архангельской области 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                     
первого  созыва (очередная восьмая  сессия) 

 

РЕШЕНИЕ  
    

от 15 ноября 2023 года                                                                        № 132    

  

Об индексации денежного вознаграждения выборных должностных лиц 

местного самоуправления Лешуконского муниципального округа 

Архангельской области,  осуществляющих свои полномочия  

на постоянной основе 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 26 

сентября 2023г. № 717 «О повышении денежного вознаграждения лиц, 

замещающих государственные должности Российской Федерации», 

распоряжением Губернатора Архангельской области от 29 сентября 2023г. № 

760-р «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих 

государственные должности Архангельской области в исполнительных 

органах государственной власти Архангельской области», пунктом 4 статьи 4 

закона Архангельской области от 24 июня 2009 года № 37-4-ОЗ «О гарантиях 

осуществления полномочий депутатов представительных органов 

муниципальных образований, членов иных выборных органов местного 

самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления 

муниципальных образований Архангельской области», Уставом 

Лешуконского муниципального округа Архангельской области, Собрание 

депутатов Лешуконского муниципального округа  РЕШАЕТ: 

1. Повысить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1, 055 раза 

денежное вознаграждение  Главе Лешуконского муниципального округа 

Архангельской области,  установленное решением Собрания депутатов 

Лешуконского муниципального округа от 19 декабря 2022 года № 51. 

2. Повысить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1, 055 раза 

денежное вознаграждение  Председателю Собрания депутатов Лешуконского 

муниципального округа Архангельской области,  установленное решением 

Собрания депутатов Лешуконского муниципального округа от 19 декабря 

2022 года № 52. 

3. Повысить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1, 055 раза 

денежное вознаграждение  председателю Контрольно-счетного органа 

Лешуконского муниципального округа Архангельской области,  

установленное решением Собрания депутатов Лешуконского 

муниципального округа от 19 декабря 2022 года № 35. 

4. Установить, что при увеличении (индексации) денежного 

вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления 

Лешуконского муниципального округа Архангельской области.  



осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, его размеры 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

октября 2023 года.  

  

 

Председатель Собрания депутатов 

   Лешуконского муниципального округа                           Т.Г. Стукалова 

 

   Глава  

   Лешуконского муниципального округа                            А.Ю.Мартынов 


